
Skinsept F 
vysoce účinný bezbarvý přípravek určený k dezinfekci před vpichem, k dezinfekci kůže před injekcemi, punkcemi 

 a operačního pole. Neobsahuje jód. Neředí se. 

 

Skinsept F výrobek  je deklarován jako BIOCID. 

 

Výhody pro uživatele: 

-  účinnost proti bakteriím včetně MRSA 

- účinnost proti kvasinkám a proti rotavirům. 

- krátká doba působení 

- remanentní účinek, zajištěný obsahem chlorhexidindiglukonátu 

- dobrá kožní snášenlivost i při trvalém použití  

- bezpečná dezinfekce rukou a kůže i v rizikových oblastech  

- vhodný u pacientů s alergií na jód 

- autosterilita 

 

Oblast použití: 

- ve všech typech zdravotnických zařízeních 

- v penzionech seniorů, domovech důchodců, ústavech sociální péče a ve všech oblastech, kde dochází k porušení integrity 

kůže 

Použití roztoku vždy v neředěné formě Aplikace 

na kůži  s nízkým výskytem mazových žláz: 

- před injekcí, punkcí, odběrem krve, očkováním ( 
test.m. DGHM): 

 

- před punkcí kloubů, tělních dutin, dutých orgánů a 
před operačními zákroky (test.m. DGHM): 

nanést roztok a nechat zasychat  

minimálně. 15 sekund  

 

nanést roztok a  nechat zasychat 

minimálně 1 minutu  

před všemi zákroky na kůži 

s vysokým výskytem mazových žláz (DGHM): 

nanést roztok a nechat zasychat 

minimálně 10 minut  

HDR(DGHM) 

CHDR ( DGHM) 

3ml/30s 

2 x 5ml/2 x 1,5min 

TBC ( DGHM, zast. M. Terrae) 30s 

Autosterilita ( účinnost na spory, které mohou dodatečně 

kontaminovat přípravek během používání) EN 13704,zast. B. 

subtillis 

 

24 hod 

 

Účinnost na HIV, HBV, HCV ( vaccinia, BVDV) DVV 30s 

Rota virus (DVV) 90s 

Účinnost: A(B)T(V) 

 

Obsah účinných látek ve 100 g přípravku Skinsept F: 

70 g  2-propanol, >0,5 g chlorhexidinbis (D-glukonát), 1,5 g roztok peroxidu vodíku (30%).  

 

Kontraindikace: není vhodný pro dezinfekci sliznic. Nehodí se na dezinfekci ran. Neaplikovat v přímé blízkosti očí. 

 
Při používání v souladu s deklarovaným určením není nutné používat žádné osobní ochranné pomůcky. 

Doba použitelnosti: 24 měsíců 

Balení:    5 l 

                          500 ml baleno v kartonu po 24 kusech  

           350 ml s rozprašovačem baleno v kartonu po 24 kusech 

Distributor: ECOLAB s.r.o., VOCTÁŘOVA 2449/5, 180 00 PRAHA 8, CZECH REPUBLIC 


